АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.07.2022 № 231
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации
[bookmark: _Hlk107520024]Тейковского муниципального района от 11.03.2022 № 79
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Тейковского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании экспертного заключения аппарата Правительства Ивановской области от 24.06.2022 № 497, администрация Тейковского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 11.03.2022 № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Тейковского муниципального района» следующие изменения:
В постановлении администрации:
- пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Тейковского муниципального района.».
В приложении к постановлению:
- пункт 2.9 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Тейковского муниципального района» исключить;
- пункт 2.8 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Тейковского муниципального района» изложить в следующей редакции:
 «2.8. Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги является необходимость истребования дополнительных материалов в рамках межведомственного взаимодействия.
Срок для приостановления не может превышать 10 календарных дней.
Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:
- непредставление документов, указанных в пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента;
- предоставление документов, содержащих недостоверные сведения.
Повторное обращение Заявителей допускается после устранения причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги.»;
- пункт 2.10 считать пунктом 2.9;
- пункт 2.11 считать пунктом 2.10;
- пункт 2.12 считать пунктом 2.11;
- пункт 2.13 считать пунктом 2.12;
- пункт 2.14 считать пунктом 2.13;
- раздел 3 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Тейковского муниципального района» добавить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Предоставление услуги через МФЦ не предусмотрено.».

Глава Тейковского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                                              В.А. Катков